
OBWIESZCZENIE 
RADY GMINY SIEMYŚL 

z dnia 18 września 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie zasad 
przyznawania diet dla sołtysów na terenie Gminy Siemyśl 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1461) 
ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały 
Nr 307/XLII/23 Rady Gminy Siemyśl z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie zasad 
przyznawania diet dla sołtysów na terenie Gminy Siemyśl (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 4778), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych 
uchwałą Nr 80/XII/25 Rady Gminy Siemyśl z dnia 24 kwietnia 2025 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów na terenie Gminy Siemyśl 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2124). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały 
nie obejmuje § 2 i 3 uchwały Nr 80/XII/25 Rady Gminy Siemyśl z dnia 24 kwietnia 
2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów na 
terenie Gminy Siemyśl (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 2124), które 
stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.”. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jacek Pliszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972AE09-BA0F-4621-8E32-483BE9C4BFEF. Przyjęty 1



Załącznik do obwieszczenia 
Rady Gminy Siemyśl 

z dnia 18 września 2025 r. 

Uchwała Nr 307/XLII/23 
Rady Gminy Siemyśl 

 
z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

 
w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów na terenie Gminy Siemyśl 

 
 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Gminy Siemyśl uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysom przysługuje prawo do diet miesięcznych oraz prawo do diet za 
udział w sesjach Rady Gminy Siemyśl, z zastrzeżeniem § 3 ust. 1 i 2. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości diet dla sołtysów: 

1) 1) dieta miesięczna - 400,- zł; 

2) dieta za udział w sesji Rady Gminy Siemyśl - 150,- zł. 

§ 3. 1. W przypadku gdy sołtys pełni swoją funkcję przez część miesiąca 
wysokość diety, o której mowa  w § 2 pkt 1, ustala się proporcjonalnie do liczby dni 
pełnienia funkcji przez sołtysa i liczby dni w danym miesiącu. 

2. Prawo do diet, o których mowa  w § 2 pkt 2,  nie przysługuje sołtysom będącym 
jednocześnie radnymi Rady Gminy Siemyśl. 

3. Podstawą wypłat diet, o których mowa  w § 2 pkt 2, jest lista obecności 
sołtysów na sesji Rady Gminy Siemyśl. 

4. Diety, o których mowa  w § 2, wypłacane są w systemie miesięcznym - 
w terminie do 7 dni po zakończeniu każdego miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemyśl. 

 
1) Zmieniony przez § 1 pkt 1 uchwały Nr 80/XII/25 Rady Gminy Siemyśl z dnia 

24 kwietnia 2025 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet dla 
sołtysów na terenie Gminy Siemyśl (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 2124), która weszła w życie 20 maja 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972AE09-BA0F-4621-8E32-483BE9C4BFEF. Przyjęty 2



§ 5. Traci moc uchwała Nr 225/XXXVII/18 Rady Gminy Siemyśl z dnia 30 maja 
2018 r. w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów, zmieniona uchwałą 
Nr 77/IX/19 Rady Gminy Siemyśl z dnia 3 grudnia 2019 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów, uchwałą Nr 197/XXV/21 Rady 
Gminy Siemyśl z dnia 29 grudnia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad 
przyznawania diet dla sołtysów oraz uchwałą Nr 303/XLI/23 Rady Gminy Siemyśl 
z dnia 3 sierpnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie zasad przyznawania diet dla 
sołtysów. 

§ 6. 2) Uchwała wchodzi w życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września  2023 r. 

 
2) Uchwała została ogłoszona dnia 7 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0972AE09-BA0F-4621-8E32-483BE9C4BFEF. Przyjęty 3


	OBWIESZCZENIE NR  RADY GMINY SIEMYŚL z dnia 18 września 2025 r.
	ust. 1
	ust. 2
	zm. § 2 w ust. 2
	zm. § 3 w ust. 2

	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1



